АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2016                                                                                  № 114
с. Швариха

О создании комиссии по установлению необходимости

проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории
Шварихинского сельского поселения

(в редакции постановлений:
от 11.06.2019 № 76, от 09.07.2021 № 77*, от 08.02.2022 № 15, от 27.02.2023 № 25,

от 06.04.2023 № 40)
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области, администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Шварихинского сельского поселения.

 2. Утвердить Положение о комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах расположенных на территории Шварихинского сельского поселения.   (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах расположенных на территории Шварихинского сельского поселения.   (приложение № 2).
4. (пункт 4 утратил силу постановлением от 11.06.2019 № 76)
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com) и обнародовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Вр.и.о. главы администрации

Шварихинского сельского поселения
В.В.Грязев
Направить: дело, комиссии, в прокуратуру, ИБ, сайт
* постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 09.07.2021 № 77   утратило силу постановлением от 08.02.2022  № 15 ,
Приложение № 1

к постановлению

администрации  Шварихинского сельского поселения

от 26.09.2016 № 114

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Шварихинского сельского поселения  (далее "Положение") разработано в целях реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации, реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества МКД в Кировской области на 2014-2043г.г.» и регламентирует работу комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Шварихинского сельского поселения (далее - "комиссия").

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Кировской области, постановлениями и распоряжениями администрации Кировской области, а также настоящим Положением.

1.3. Настоящее Положение распространяется на многоквартирные дома, расположенные на территории Шварихинского сельского поселения, включённые в программу по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах (далее - "областная  программа").

2. Задачи комиссии

2.1. Установление необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в целях формирования и актуализации областной программы.

2.2 Формирования краткосрочных планов реализации  областной программы;

2.3 Выполнения отдельных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, предусмотренных программой, до наступления установленного областной программой срока проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, с оплатой этих работ без использования бюджетных средств и средств некоммерческой организации "Региональный оператор Кировской области "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов";

2.4 Непроведения в срок, предусмотренный областной программой, капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на специальном счете.

3. Состав комиссии

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области.

3.2. В состав комиссии включаются представители администрации Шварихинского сельского поселения, органа муниципального жилищного контроля, регионального оператора,  Государственной инспекции  Кировской области (по согласованию).

3.3. В состав комиссии могут привлекаться с правом совещательного голоса представители органа, осуществляющего государственный технический учет жилищного фонда, представители организаций, осуществляющих управление многоквартирным домом, собственники помещений (уполномоченные ими лица), а в необходимых случаях - представители экспертных организаций.

4. Организация работы комиссии

4.1.  Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утверждаемым ее председателем.

4.2. Заседания комиссии являются открытыми и проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

4.3. Заседания комиссии считаются правомочными, если в них принимают участие не менее двух третей ее членов. Члены комиссии участвуют в заседаниях без права замены.

4.4. Деятельностью комиссии руководит председатель, который несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач. В отсутствие председателя его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

4.5. Комиссия вправе запрашивать у государственных органов, организаций, объединений граждан и граждан информацию, позволяющую определить необходимость проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

5. Решение комиссии

5.1. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на ее заседании. Члены комиссии, не поддерживающие принятое комиссией решение, имеют право в письменной форме изложить свое мнение, которое прилагается к решению комиссии.

5.2. После рассмотрения результатов мониторинга технического состояния многоквартирных домов комиссия принимает одно из следующих решений:

- о признании многоквартирного дома требующим капитального ремонта в части капитального ремонта определенных элементов строительных конструкций и (или) инженерных систем, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

- о признании необходимости проведения в определенный срок в будущем планового капитального ремонта многоквартирного дома в части капитального ремонта элементов строительных конструкций и (или) инженерных систем, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, за исключением тех элементов строительных конструкций и инженерных систем, которые были признаны требующими капитального ремонта;

- о признании нецелесообразным финансирования проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

5.3. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается присутствующими на заседании членами комиссии.

5.4. Решения, принимаемые комиссией, могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

__________________________________
Приложение № 2

к Постановлению

администрации Шварихинского
сельского поселения

от 26.09.2016  № 114
(в редакции от 06.07.2023 № 40
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Телегина Наталья Игоревна -председатель комиссии
	     И.о. Главы администрации

     Шварихинского сельского поселения

	Булатова Тамара Аркадьевна -    заместитель председателя комиссии
	Специалист администрации Шварихинского сельского поселения

	Сидоровнина Татьяна Юрьевна - секретарь комиссии
	     старший инспектор-делопроизводитель

     администрации Шварихинского

     сельского поселения.

	Члены комиссии:

	Черемухин Никита Андреевич
	Заведующий сектором по вопросам ЖКХ, транспорта и связи администрации Нолинского района

	Одегова Марина Ивановна
	Начальник отдела муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Нолинского района

	Представитель некоммерческой организации "Региональный оператор Кировской области" Фонд капитального ремонта многоквартирных домов"               (по согласованию)

	Баев Альберт Николаевич
	Начальник ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» (по согласованию)

	Нелюбина Юлия Андреевна
	Заведующий отделом архитектуры, градостроительства  и жизнеобеспечения администрации Нолинского района, главный архитектор района                        (по согласованию)

_____________________________________